
 



 

 KLUBBFAKTA 
SDK GRODMÄNNEN TÄBY 

Adress: Box 211   18323  TÄBY 
Postgiro: 853894-4 

www.grodmannen.com 
 
 

Klubben bildad den 1 mars 1972. Grodbladet, klubbtidningen utkommer i februari, april, juni 
 september, oktober och december. Presstopp för bidrag är 25/1, 25/3, 25/5, 15/8, 28/9 och 25/11.  

Annonser: Ett nummer av Grodbladet: ½ sida 100:-  helsida 150:-  Helår:  ½ sida 500:- helsida 800:- 
    

Medlemsavgifter 2009 
Med anslutning till SSDF: Familj 650:-  Senior 500:-  Junior 200:- 

 Utan anslutning till SSDF: Familj 450:-  Senior 300:-  Junior 100:- Dubbelansluten  300:- 
(Det finns möjlighet att frånsäga sig SSDF anslutning. Vilket innebär att man inte har deras förmåner som t ex 

försäkring, dumpningsfonden och Sportdykaren. Våra egna förmåner som klubben erbjuder kvarstår.) 
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Kassör: Thomas Wiberg  Kragstalundsvägen 75  186 54 VALLENTUNA   08-510 125 76   0731-80 24 71  
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 Ordis har ordet 
 

Ute visar vädret sig från sin sämsta sida, regn och blåst om vartannat. Tydligen 
så skall det vara en kris därute ännu, allt enligt media, med varsel, höga räntor 
och andra domedags profetior! 
 
Vad bra att vi inte behöver lyssna på detta! Klubben har nu haft samarbetet med 
Fantasea igång ett tag, där badtiden på lördagar mellan 18.30-21.00 väl är den 
största förändringen som har märkts! Medlemmar som har varit nere och badat 
har berättat att tystnaden nästan är kuslig. Speciellt när man vet hur det kan vara 
under ordinarie öppettider! Andra saker, som kanske inte har märkts, men är lika 
viktiga (jag nämnde dem redan i förra Ordis har ordet, tar upp dem här igen): 
  
• 4 exklusiva Grodmanskvällar med olika teman för medlemmar, familjer eller                 
potentiella medlemmar inkl 2 instruktörer, utrustning och luft! 
 
• Luft för 10/20 kr & nitrox 36% för 20/40kr (enkel/dubbelflaska)! 
 
• Utbildning/provapå-checkar värda 500-990:- till alla medlemmar! 
  (Gäller fr.o.m kalenderår 2009, men du kan ju redan nu betala nu in för 2009 
    och få tillgång till alla förmåner i 14.5 månader!!!) 
 
• Fri luft till alla som medverkar på utfärder med Grodmännen! 
 
• Grodmännen får 25% rabatt på utrustningshyra! 
 
Punkt 3 vill jag slå ett extra slag för: Det är dags för jul och julklappar. Varför 
inte slå två flugor med en smäll, bli medlem nu och få en värdecheck på 500-
990 kr att ge bort i present, värdechecken är något som ingår för fullt betalande 
medlemmar! 
 
Allt som rör klubben kommer i första hand att läggas ut på hemsidan, var därför 
extra flitig att besöka www.grodmannen.com! Nästa viktiga datum att hålla 
reda på är årsmötet den 13 feb, sin vana trogen på Scandic Hotel i Roslags 
Näsby! 
 
Vi i styrelsen önskar er alla en God Jul och ett Gott Nytt År! 
 
Stefan Mann 
Orförande SDK Grodmännen 
 

http://www.grodmannen.com/


 

Rapport från utfärderna! 
 
 
 

Risets brygga 25 oktober 
 

 
Fem glada dykare var med denna soliga och 
lite blåsiga lördag. Det var lite strul med en 
regulator som vi löser snabbt innan vi hoppar i 
vattnet. Sikten är så där ca 5 meter och vi ser 
lite motordelar, en toa, spis, flaskor och en 
moppe nedanför bryggan. Vi hittar också ett 
litet vrak längre bort. Under 20 meter är sikten 
riktig dålig så vi håller oss på 15 – 18 meters 
djup. Där är det också varmare +12, än uppe 
på ytan som det bara är +8 grader. Det var ett 
trevlig och bra dyk tyckte alla.  
Sen kom givetvis den goa korven fram. 
 
 
 
 

AGA 29 november 
 
Efter lite sjukdomsbortfall så blev vi bar två st dykare denna gång. Då när vi bara var två så 
åkte vi till AGA istället för Abborrkroken. Sikten såg lovande ut från bryggan. Men som vanlig 
när man kommer ner i vattnet så är inte sikten så bra som man såg från ytan. Vi hittar 
motorbåten borta vid berget och två mindre båtar på tillbakavägen. Framför bryggan hittar vi 
två bilar, cyklar, pistol patroner och diverse vagnar och övrigt skräp. Nu börjar det märkas att 
vintern är på väg för det var bara 6 grader i vattnet. Så efter dyket smakade den grillade 
korven extra gott. 
 
 

 
☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺ 
 
 
 

Konsulten står inför Sankte Per, som säger: 
- I vanliga fall släpper vi inte in såna som du här, men du har tur, för  

vi har ett speciellt erbjudande den här veckan. Det innebär att du tvingas  
tillbringa så lång tid i helvetet som du har levt, och sedan får du komma  

hit upp till himmelriket igen och stanna här i all evighet. 
- Det går jag gärna med på, säger konsulten. 

- Bra, säger Sankte Per. Då skickar jag ner dig till helvetet och låter  
dig stanna där i 246 år. 

- Vad menar du? säger konsulten. Jag är ju bara 55 år? 
- Det är möjligt, säger Sankte Per. Men här uppe går vi efter hur många  

timmar man har fakturerat. 
 

 



 

Prova på dyk 
med www.fantasea.se 
 
 
 
Så var det äntligen dags. Prova på dyk med Fantasea! Till kvällen hade 4 ungdomar 
anmält sig: Alexander (15), Christoffer (13), Cecilia (15) och Annika (11).  Sedan var 
ytterliggare en krabat med, men bara vid sidan om eftersom hon endast är 
7 år (Johanna). 
 
Efter att alla hade fått på sina våtdräkter (vilket i sig var en bragd) höll 
Anders från Fantasea en teoretisk genomgång med alla provapåare om 
dykningens grunder. ”Slangar”, ”BCD”, ”kranar”, ”flaskor”, 
”lyftkraft”,” bildäck”, ”kilo”, ”vikter”, ”mask”, ”avvägning” var ord vi 
andra snappade upp. Undrar vad eleverna tänkte? Rädda? Spända? Lugna 
vart de i alla fall. 
 
När alla ungdomar och instruktörer till slut kom ner i 
vattnet så la sig lugnet. Pusslet med utrustning och alla 
frågor kors och tvärs hade i alla fall fått mina öron att 
glöda. 
 
Första halvtimmen under vatten låg man och övade något i 
den grunda delen av bassängen. Jag vet inte riktigt vad men 
det såg ganska roligt ut, likt en vattenspindel som har 
myggbett och måste klia sig hela tiden.  
 
När alla hade mer koll på utrustningen var det så dags att 
bege sig till den mer djupa delen av bassängen där Anders 
tog en och en ner till 4 meters djup. Avvägningen var lite svårt i 
början men till slut satt det också och det gjordes olika lekar 
därnere. Christoffer kom upp efter 15 minuter med kommentaren; 
”Jag måste bara andas lite”. 
 
Johanna gjorde allt för att inte vi andra skulle somna till, se 
bildbevis. 
 
Tack till Fantasea, Tack till Instruktörerna för en helkul och 
proffsigt genomförd kväll !  
 
Vem vet - kanske har vi på bilden nedan en framtida dykare? 
 
                                                                         /André 



 

 
Finskt-ryskt-holländskt bråk om hittad skatt 

 

En ovärderlig förlorad konstskatt planeras att lyftas från botten av havet. Efter att ha 
spenderat mer än två århundraden under vattnet utanför kusten av Finland så ska 
fartyget "Frau Maria" tillsammans med sitt ovärderliga last lyftas från sin viloplats 
på botten av Östersjön. 
 
De ryska kejserliga rikedomarn som hittats på "Frau Maria" sägs vara den viktigaste 
undervattensupptäckten någonsin och saknar motstycke både i historiskt och ekonomiskt 
värde. Nu är frågan är vem som kommer att skörda frukterna. Ryssland, Finland och Holland 
som alla hävdar att belöningen bör vara deras.  
 
Dess historia är som ett äventyrsroman. 
År 1771 beställde den ryska kejsarinnan Katarina den stora en omfattande samling av konst 
för hennes nyligen grundade museum i S: t Petersburg. Kejsarinnan var kräsen i sitt val och 
betalade dyrt för dem, men hon fick aldrig se resultatet av hennes arbete. Fartyget lämnada 
Amsterdam men drabbades av storm, gick på grund och sjönk i närheten av vad som nu är 
Finland. Besättningen räddades, till skillnad från mästerverken som fanns kvar i fartygets 
lager. Först 1999 hittade finländska dykare fartyget.  
 
Enligt register fanns 27 målningar var ombord på fartyget, inklusive tidigare osedda verk av 
Rembrandt, van Goyen och andra holländska målare under perioden. Experter säger att 
tavlorna inte har allvarligt skadats efter alla dessa år under vattnet. Innan avresan placerades 
konstverken i blybehållare med vax som hällts över alla öppningar. Utöver målningarna 
fraktade "Frau Maria" dussintals bronsskulpturer, hundratals porslinsföremål samt otaliga guld 
och silvermynt. Konstälskare runt om i världen anser att konstsamlingen på havets botten är 
overderlig, med det pratas om summor på 500 miljoner till 1 miljard euro.  
 
Frågan är nu om vilket land som har de starkaste anspråk för skatterna. Den finska 
regeringen har hävdat ha lagen på sin sida. Enligt en finsk lag tillfaller något som spenderat 
mer än 100 år på botten av havet officiellt staten. Men frågan har kompliceras av att det ryska 
imperiet undertecknat en handling att köpa alla av fartygets innehållet. Dessutom, vid den 
tidpunkt då den handling undertecknades så tillhörde Finland ryska imperiet.  
Holland, å andra sidan, tycker att de rikedomar som hittas bör tillfalla dem, eftersom "Frau 
Maria" är ett holländskt fartyg.  
 
Men oavsett vem skatterna tillfaller så återstår ett stort problem Fartyget måste 
fortfarande dras från havsbotten först. Artyom Tarasov från den ryska 
välgörenhetsorganisationen "undsättning av nationella, kulturella och historiska värdeföremål" 
säger att det kommer att ta ett helt år att undersöka fartygets botten och det omgivande 
området. Sedan måste ett beslut fattas om hur man kan lyfta "Frau Maria" upp från 
havsbottnen.  
 
Vi förutspår två möjliga scenarier. Den första är att båten kommer att lyftas upp i sin helhet 
med hjälp av särskilda mjuka rep tillverkat av artificiella fibrer så att fartyget inte skadas. Det 
andra alternativet är att låta dykare att bärga fartygets innehåll säger Tarasov.  
 
Ryska ingenjörer har påpekat att Frau Maria skulle ha kunnat bärgas så långt tillbaka som för 
nio år sedan. Men intensiva förhandlingar behövs för att projektet som skall genomföras på 
lämpligt sätt. Den finska regeringen har även sagt att Frau Maria inte kan se dagens ljus förrän 
tidigast 2018. 
 
Källa: Russiatoday 



 

 
Rebreather för sportdykare får 

internationell utmärkelse 
 

Popular Science bedömer att detta är framtidens sätt att dyka på. Det svenska dykföretaget 
Poseidon tilldelas den internationella utmärkelsen ”Best of what’s new award” av Popular 
Science, en av världens största 
populärvetenskapliga tidskrifter. Poseidon har 
utvecklat världens första rebretaher för 
sportdykare, Poseidon Discovery, som nu 
lanseras i 60 länder i USA, Europa och Asien. 
Poseidon Discovery är resultatet av 25 års 
forskning och utveckling. Den första prototypen 
Mark I vägde över 100 kg och det var mycket 
komplicerad att sköta. Utvecklingen av Poseidon 
Discovery är ett svensk-amerikanskt samarbete 
där Dr Bill Stone, Dr Richard Pyle och Nigel 
Jones har lett utvecklingsarbetet tillsammans 
med Jonas Brandt och Jörgen Sahibzada från 
Poseidon. Dagens rebreathers på marknaden är 
tunga och relativt komplicerade att dyka med, 
inget för sportdykaren.  
- Varför ska bara tekniska och professionella 
dykare få förmånen att dyka med Rebreathers? 
Vi ville ta fram en Rebretaher som alla kunde 
dyka med, från tonårstjejer till äldre dykare. 
Den skulle vara lätt, säker och mycket enkel att 
dyka med. Poseidon Discovery uppfyller alla 
dessa krav, säger Dr. Bill Stone som utvecklat 
rebreathers under 25 år. 
 
 

☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺ 
 

Ur en blondins dagbok:  
 

Kära dagbok, 
Förra året bytte jag ut alla mina fönster mot dyra tre-glas-lågenergi-fönster. 

Den här veckan ringde en man från firman som installerat fönstren.  
Han påpekade att de gjort jobbet för ett helt år sedan men ännu inte fått betalt.  
OK, bara för att jag är blondin så betyder det inte att jag automatiskt är dum.  

Så jag berättade för karl’n vad hans snacksalige försäljare sagt för ett år sedan,  
nämligen att efter ett år så har de här fönstren betalat sig själva. 

... och HALLÅÅÅÅÅ, det har gått ett år nu!  
Det blev tyst i andra änden av tråden så jag lade på.  

Han ringde inte upp igen. 
Han kände väl sig dum! 

 



 

  
Dykare fann kropp i vattnet i Nacka 

 
Dykare från Sollentuna SDK hittade vid lunchtid 
på onsdagen den 12/11 en kropp i vattnet på 
14 meters djup. Båtar från polis och 
räddningstjänst skickades till platsen vid 
Danmarks Holme utanför Saltsö Boo och tog 
upp kroppen, som har legat en längre tid. 
– Den har skickats till rättsmedicin för att kön, 
ålder och förhoppningsvis identitet ska 
fastställas, säger Börje Holmberg, stationsbefäl 
på Nackapolisen. Enligt Holmberg finns det ett 
antal försvunna personer som skulle kunna 
stämma in på fyndet. Hur är det med dykarna? 
– De tog det väldigt bra, jag har pratat med 
dem. 

 

 

Ännu en kropp hittat i Skurusundet 
Ett privat dykarlag hittade ett lik på havsbotten vid Skurusundet vid Mariedal i Nacka utanför 
Stockholm på lördagen.  
– Vi vet ännu inte om det rör sig om en man eller en kvinna. Vi har rekvirerat dykare genom 
räddningstjänsten som ska ta upp kroppen, säger Hans Wiksten vid Stockholmspolisens 
länskommunikationscentral. Larmet nådde polisen klockan 11.34. 
Polisen: Det är förbryllande 
Tidigare i veckan hittade privatdykare en kropp utanför Danmarks holme i Nacka.  
På lördagen hittades ytterligare en kropp av privatdykare.  
– Det är förbryllande, säger Bernt Malion, stationsbefäl vid Nackapolisen.  
Kroppen som hittades på onsdagen verkar inledningsvis ha legat i vattnet en längre tid.  
Redan samma dag fördes kroppen till Rättsmedicinska i Solna för obduktion. På måndag inleds 
arbetet med identifiering.  
– En av våra teorier är att det skulle kunna vara en person från Orminge som försvann för 
några år sedan. Mannen klev av en buss och sågs aldrig igen, säger Bernt Malion.  
Men i går hittades ytterligare en kropp i samma vik.  
– Det är förbryllande. Den här kroppen verkar inledningvis också ha legat en längre tid i 
vattnet. Den är illa åtgången.  
Inte samma dykare  
Båda kropparna vid Danmarks holme har hittats av privatdykare.  
– Men de tillhör inte samma sällskap. De dyker på ett vrak i viken, berättar Bernt Malion.  
Hur de båda kropparna hamnat i samma vik är oklart.  
– Man undrar ju om det finns ett samband. Men enligt dykarna är det väldigt strömt i viken. 
Om någon ramlar i vattnet i Nacka skulle personen kunna föras med strömmarna till viken.  
– Men vi arbetar förutsättningslöst med att lösa detta.  
Kroppen som hittades på lördagen fördes under lördagseftermiddagen till Rättsmedicinska i 
Solna. Polisens tekniker kommer i jakten på identiteterna bland annat analysera kläderna som 
tillhör de två kropparna.  

Publicerad: TT 2008-11-15 

 



 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
Dykarskola 
Försäljning 
Dyksällskap 
Dykutfärder 
Luftfyllning 200-300 Bar     Grodmannspris 10:- 
Service på regulatorer, dräkter och apparater. 
Fullständig service av Poseidon´s sortiment 
Räntefritt hyrköp på 12 månader 
 

 
Välkommen till oss på Katarina Bangata 79 

Tel 08 - 6447878  6411440  Fax 08 – 6426200 
Mail: info@aqua-sport.se       www.aqua-sport.se  

 
 

☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺ 
 

 
       

http://www.aqua-sport.se/index.htm�
mailto:info@aqua-sport.se
http://www.aqua-sport.se/


 

 
 
 

 
2008-12-31 Nyårsdyket vid Gräddö brygga 

2009-jan-mars: Isdyk 
2009-02-13: Årsmöte på Scandic 
2009-feb - april: prova på dyk, 

Review kurs, prova på Rebreather 
2009-maj: Avrostnings dyk 

 
Nu hoppas vi på att kylan kommer denna vinter, så kan vi göra många fina 
isdyk. För i vintras var det inte mycket till is att dyka från.  
När sedan isarna börjar smälta och våren är på väg kommer det att bli prova 
på dyk för dig som är sugen på att börja dyka, Review-kurs för dig som inte 
dykt på ett tag och prova på rebreather för dig som vill prova att dyka utan 
bubblor. Allt detta kommer att göras i samarbete med Fantasea i Tibble Badet. 
Mera information om utfärder och prova på dyk kommer på hemsidan och i 
nästa grodblad. 
 

Kommande resor 
 

Vrakvecka med M24 vecka 36. Vi kommer att se de finaste vraken runt 
Öland. Dykdjup 20-50 meter. Kostnad: ca 6500:-  

Mer information i nästa grodblad.  
 

Gotland 17 – 20 september. Kostnad: mycket billigare än M24. 
Mer information i nästa grodblad. 

 
Hur det är att dyka med M24 och på Gotland kan ni läsa i årets  

grodbladet nr. 4 och 5 

 
Vad hittar vi på mer? 

 
Är det någon som känner för att ordna en västkusthelg eller Ålandsresa i 

vår/sommar/höst eller varför inte en liveaboard resa till Röda Havet?  
Eller kanske något helt annat. 

Tag då kontakt med styrelsen så försöker vi att hjälpa till. 
Det finns säker många som vill följa med på en spännande och trevlig  

dyk utfärd/resa. 
 
 

Som vanlig, kolla in på www.grodmannen vad som är på g. 

http://www.grodmannen/


Grodmännens årsfest 
2009 

som vanligt efter årsmötet den 13 
februari kl. 20.00 på Scandic Hotell Täby, Näsbyvägen 4. 

 
Vi serveras en fiskbuffé med ett glas vin eller en öl 

eller en läsk/loka/lättöl till. Under resten av 
kvällen står man för drickat själv 

 
 

 
 
Anmälan senast 30 januari om man skall 
vara med på middagen och den är bindande.  

Då meddelar man även om det skall vara specialmeny för 
allergiker och vegetarianer. 

Anmälan görs till Thomas på e-post, 
kassor@grodmannen.com. 

 
250kr/p för medlem, icke medlem 350kr/p sätts in 

på grodgirot 85 38 94-4 senast 1 februari.  
100kr/medlem sponsras av klubben. 

 
Alla medlemmar hälsas hjärtans välkomna. 

Styrelsen 

mailto:kassor@grodmannen.com


Kallelse till årsmöte 2009 
  

    13 februari 18.30 
  Scandic Hotell Täby, Näsbyvägen 4. 

 
Det är nu det är dags för besluten som ska styra verksamheten det 
kommande året. Styrelsen är därför i behov att höra just DIN röst för 

att kunna föra klubben dit medlemmarna vill ha den. 
 

Dagordning och handlingar kommer att finnas tillgängliga på mötet samt 
på våran hemsida senast en vecka före mötet. 

 
Motioner skall vara klubben tillhanda senast 31 
december 2008 för att kunna behandlas av 
årsmötet. Dessa sänds till klubben digitalt eller 
analogt:  
SDK Grodmännen 
Box 211 
183 23 Täby 
e-post: kassor@grodmannen.com 
 
 

Med en förhoppning om fullsatt kväll. 
 

Välkomna 
 

Styrelsen 
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